2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

[image: ]
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
БОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с. Большое

 10 августа 2023 года				№ 22

О внесении изменений в решение земского собрания
Большанского сельского поселения муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области от 06.11.2014 г. № 3/56
«Об установлении земельного налога на территории  Большанского сельского поселения»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства, в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Большанского сельского поселения, земское собрание Большанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области решило:
1. Внести в решение земского собрания Большанского сельского поселения от 06.11.2014 года № 3/56 «Об установлении земельного налога на территории Большанского сельского поселения» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 11 решения изложить в следующей редакции:
«11. В соответствии со ст. 397 Налогового кодекса РФ налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Приосколье» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Большанского сельского поселения, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Большанского сельского поселения Чернянского района Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта: http://bolshoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и опубликовать в районной газете «Приосколье».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Большанского сельского поселения (И.В. Гребенникова).

Глава Большанского
сельского поселения                                                                 Т.Н. Кравченко
image1.png